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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr2¢f /1 prot. Shkodér, mef7-04.2026

Lénda: Mbi Vendimin nr. 05, daté 27.03.2026 t& Késhillit t& Qarkut Shkodér
KESHILLI I QARKUT SHKODER

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t& ndryshuar, t¢ Urdhérit t¢ Kryeministrit nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t¢ MB nr. 39, daté
20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores s& bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t&
ndryshuar”, t& ndryshuar, neni 38, pika 3 neni 77, shkronja “dh”, neni 78, t& ligjit nr. 68/2017
“Pér financat e veteqeverisjes vendore”, t& ndryshuar, neni 21, pika 3, t& ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken me Shqipérisé”, t& ndryshuar, t&
Udhézimit t&¢ MFE nr. 9, daté 20.03.2018 “Pé&r procedurat standarte té zbatimit té Buxhetit”, pika
131, &€ VKQ Shkodér nr. 27, daté 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& Késhillit t& Qarkut
Shkodér pér vitin 2026 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028 t¢ Késhillit
t€¢ Qarkut Shkodér”, t¢ VKB Shkodér nr. 82, daté 18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit te vitit
2026 dhe programit buxhetor afatmesém 2026-2028 t& Bashkisé Shkodér”, t¢ VKB Vau Dejés
nr. 74, dat€ 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2026-2028, t¢ VKB Fushé Arréz nr.47, daté 26.12.2025 “Pér miratimin
¢ buxhetit afat mesém 2026-2028 dhe buxhetit t& vitit 2026, t¢ VKB Malési e Madhe nr. al,
dat¢ 24.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit & vitit 2025 dhe progamit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2026-2028 t& Bashkisé Malési ¢ Madhe”, t¢ VKB Puké nr. 43, daté 19.12.2024
“Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetin vjetor pér vitin 2026,
t& shkresés sé Késhillit t&¢ Qarkut Shkodér nr. 218 prot., dat€ 31.03.2026 “Shkresé pércjellése”,
shqyrtoi VKQ Shkodér nr. 05, daté 27.03.2026 “Mbi disa ndryshime né VKQ nr. 27, daté
23.12.2025 Mbi miratimin e buxhetit t¢ Késhillit té Qarkut Shkodér pér vitin 2026 dhe PBA
Pérfundimtare 2026-2028 .

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon t& procedoni. O e,

Duke ju falénderuar pér bashképunimin, : :

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI QARKUT SHKODER

VENDIM
NmeQ‘Ql Prot Shkodér meSJ \Qg 2026

Nr. 65 . Daté 27.03.2026

“Mbi disa ndryshime né VKQ nr. 27, daté 23.12.2025” Mbi miratimin e Buxhetit té
Késhillit t¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2026 dhe PBA Pérfundimtar 2026-2028 ”

Ké&shilli i Qarkut Shkodér, n& mbledhjen e tij t& datés 27.03.2026, me propozim t& Kryetarit t&
Késhillit t¢ Qarkut Shkodér, pasi dégjoj materialin e paraqitur nga Drejtoria e Financés dhe
Buxhetit “Mbi disa ndryshime né né VKQ nr. 27, daté 23.12.2025 ”Mbi miratimin ¢ Buxhetit
t¢ Késhillit t¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2026 dhe PBA Pérfundimtar 2026-2028”, bazuar
nenet 38 e 77 t& Ligjit nr.139/2015. “Pér vetéqeverisjen vendore™, Ligjin nr. 9936 date 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n€¢ Republikén e Shqipérise”, Ligjin nr.87/2025 “Per
Buxhetin e Vitit 2026”, pikat 3 e 4 t& nenit 21 t& Ligjit nr. 68/2017 Pér financat e Vetégeverisjes
Vendore”, Udhézimi nr.9, daté 20.3.2018 t& MF “Pér progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,
VKQShkoder nr.27, daté 23.12.2025 “Mbj miratimin e buxhetit t& Késhillit t& Qarkut Shkodér pér
vitin 2026 dhe PBA Pérfundimtar 2026-2028", pika 2 e VKQ Shkoder nr.25, daté 23.12.2025
“Mbi miratimin e paketés fiskale t& vitit 2026 pér Késhillin e Qarkut Shkodér”, VKB nr.82,daté
18.12.2025 t& Bashkisé Shkodér. VKB nr.61, daté 24.12.2025 t& Bashkis¢ Malési e Madhe, VKB
nr.74, dat¢ 23.12.2025 té Bashkisg Vau Dejés, VKB nr.47.daté 26.12.2025 t& Bashkis¢ Fushé
Arréz si dhe VKB nr.43, daté 19.12.2025 t€ Bashkis¢ Puké, Bazuar edhe ne Rregulloren pér
Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit t¢ Qarkut Shkoder, pas relatimit nga zyra e Drejtorisé
s€ Financés dhe Buxhetit dhe ma pas diskutimit nga anétarét e késhillit u kalua né progesin e
votimit ku u Miratua me 14 Vota Pro. 0 Vota Kunder dhe 0 Vota Abstenim,

VENDOSI:

1. T& miratojé ndryshimin ng pikén 1/e t& buxhetit t& Keéshillit te Qarkut Shkodér pér vitin
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2026, pas miratimit t& Kuotés sé& antarésisé qé Bashkité e Qarkut Shkodér i financojné

Késhillit t&¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2026, shtesé né planin e t& ardhurave né shumén
1,940,000 leke.

a. Kuota e Antarésis¢, qé bashkité kané planifikuar t& financojné Qarkun Shkodér pér vitin

2026 do t& jeté si mé poshté:

» Bashkia Shkodér shuma 1,000,000 leke
»  Bashkia Vau Dejés shuma 600,000 leké
~ Bashkia Malési e Madhe  shuma 200,000 leké
» Bashkia Fushé Arréz shuma 100,000 leke
» Bashkia Puké shuma 40,000 leke

Totali 1,940,000 leke
Shuma 1,940,000 leké t& pérdoret pér transferts pér investime dhe pérkatsisht;
Shtohet;
Progr. AA033, Kap.5 Art.604, Produkti V111AAJ “Transferté e bréndshme pér investime”
( me marrje VKQ) né shumén 1,940,000 lekeé.
T& miratohet transferimi i fondit t& planifikuar né buxhetin e vitit 2026 pér investimin
“Rikonstruksion i godinés sé Qéndrés sociale BESA, Bashkia Vau Dejés*, né shumén prej
5,000,000 lekésh, nga Késhilli i Qarkut Shkodér ne Bashkiné Vau Dejés. Ky fond do t&
pérdoret pér kété investim por nga Bashkia Vau Dejés.
Shtohet;
Prog. AA033, Kapl,Art.604, Produkti VI11AAJ “Transferte e brendshme pér investimin-
Rikonstruksion i godinés sé¢ Qéndrés sociale BESA, Bashkia Vau Dejés“, shuma
5,000,000 leké
Pakésohet
Prog. AA033,Kapl,Art.231,Kod Projekti PO43ABH Investimi- “Rikonstruksion i godinés
s€ Qéndrés sociale BESA, Bashkia Vau Dejés™, shuma 5,000,000 leké.
T€ miratohet transferimi i fondit t& planifikuar né buxhetin e vitit 2026 pér investimin
“Punime riparimi ne Pallatin e Kulturés Ndue Shyti , Bashkia Puké“, né shumén prej
8,157,459 lekésh, nga Késhilli i Qarkut Shkodér né Bashking Puké. Ky fond do t&
pérdoret pér kété investim por nga Bashkia Puké.
Shtohet;
Prog. AA033, Kapl,Art.604, Produkti VI111AA]J “Transferte e brendshme pér investimin-
“Punime riparimi ne Pallatin e Kulturés Ndue Shyti, Bashkia Puké” shuma 8,157,459 leké
Pakésohet
Prog.AA033, Kapl, Art.231. Kod Projekti P823AAF Investimi- "Punime riparimi ne
Pallatin e Kulturés Ndue Shyti , Bashkia Puké “, shuma 8,157,459 leké.

4. Té miratojé brénda fondeve t& trash€guara nga viti 2025, né artikullin 602, aktivitetin
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nr.27 pér Projektin: ZERI IM, E ARDHMJA IME - Terapia e t&¢ folurit si shérbim pér

integrimin social-si mé poshté:

Nr.27 | Projekti; Produkti VI11AAD

ZERI IM E ARDHMJA IME

a) ZERI IM, E ARDHMJA IME Terapia e té folurit si shérbim pér integrimin social-
edukativ té fémijéve né Njésiné Administrative Shkodér

| Pérshkrim i shkurtér i Situatés sé projektit:

Né territorin e Njésisé Administrative Shkodér, shumé fémijé qé vijné nga familje né
véshtirési socio-ekonomike pérballen me véshtirési né zhvillimin e té folurit dhe
komunikimit. Mungesa e aksesit né shérbime té specializuara, si terapia e té folurit,
pérbén njé pengesé serioze pér zhvillimin e tyre arsimor, social dhe emocional.
Aktualisht, né territorin e Bashkisé Shkodér ky shérbim ofrohet né kapacitete shumé té
kufizuara né sistemin publik, duke krijuar lista té gjata pritjeje dhe duke 1éné jashte
trajtimit shumé fémijé qé kané nevojé pér ndérhyrje té hershme. Fémijét qé pérjetojné
véshtirési né komunikim shpesh pérballen me probleme né ndjekjen e procesit mésimor,
né integrimin social dhe né ndértimin e marrédhénieve me bashkémoshatarét. Né
munges€ té ndérhyrjes sé hershme, kéto véshtirési mund té& ndikojné negativisht né
vetébesimin, performancén shkollore dhe pérfshirjen sociale té tyre.Né kété kontekst,
SOS Fshatrat e Fémijéve Shqipéri, né bashképunim me institucionet lokale dhe
strukturat komunitare, synon té€ ofrojé terapi té té folurit pér fémijét vulnerabél dhe té
krijojé€ njé model té géndrueshém ndérhyrjeje qé¢ mund té shérbejé si bazé pér zhvillimin e

Aktivitetet kryesore té projektit

» Ofrimi i terapisé sé té folurit pér fémijét pérfitues nga njé terapiste e specializuar,
né ambientet e SOS Fshatrat e Fémijéve Shqipéri.

> Realizimi i vlerésimeve profesionale fillestare dhe pérfundimtare pér matjen e
progresit té fémijéve.

» Organizimi i sesioneve informuese dhe orientuese pér prindérit dhe kujdestarét
mbi réndésiné e zhvillimit té komunikimit dhe mbéshtetjes né familje.

» Pérgatitja dhe shpérndarja e materialeve didaktike dhe informuese pér ushtrime
praktike né shtépi.

» Bashképunimi me gendrat shéndetésore, kopshtet, shkollat dhe gendrat
komunitare pér identifikimin dhe referimin e rasteve qé kané nevojé pér terapi té
té folurit.

» Mbledhja dhe sistematizimi i té dhénave mbij nevojat pér kété shérbim né territor,
me géllim planifikimin e politikave té ardhshme sociale né nivel qarku.

Pércaktimi i fushave té bashké
Rezultatet e pritshme

Pérmirésim i matshém i aftésive t& té folurit dhe komunikimit pér té paktén 15 fémijé

pPunimit pér vitet e ardhshme

ndérveprimet sociale, Ndérgjegjésim mé i madh i prindérve dhe komunitetit pér réndésiné
€ ndérhyrjes sé hershme né zhvillimin e komunikimit. Krijimi i njé modeli pilot




c) Aktorét e mundshém. | Kontributet e mundshme
Késhilli i Qarkut Shkodér - koordinimi
institucional dhe mbéshtetja e projektit. SOS
Fshatrat e Fémijéve Shqipéri — ofrimi i shérbimit té
terapisé sé té folurit dhe menaxhimi i rasteve.
Qendrat shéndetésore dhe gendrat
institucionet arsimore - identifikimi dhe
referimi i rasteve.
Shpenzimet e llogarituara, buxheti i Projektit, Viti 2026 né 000/lekeé
Shpenzimet analitike Totali [ Nga kjo;
‘ Paga, sig. Sh. Transferta
‘ Operative
!
Al Terapiste e té folurit 180,000 180,000
A2 Mat. pune (printime, kancelari | 45,000 45,000
etj)
A3 | Material vizibiliteti 15.000 15.000
A4 Monitorim dhe raportim 10,000 10,000
AS Spot TV 20,000 20,000
A6 Marketing Social & Produksio | 30,000 30,000
Montazh
TOTALI 310,000 310,000
e) Periudha e zbatimit té€ projektit Pérgatiti realizimin e projektit
Gjaté vitit 2026 Drejtoria e Zhvillimit dhe Bashképunimit
Fshati SOS Dega Shkodér

Fondet e tjera t& mbetura té papérdorura né Art.602.Kap.1.do t& mbeten né t& njéjtit zéra buxheti.
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Té& miratojé transferimin e fondit t&¢ mbetur gjendje né llogaring e thesarit nga projekti
ADRIATICAVES shuma 761,164 leké, nga  llogaria e dedikuar e projektit
ADRIATICAVES. tek té ardhurat e Késhillit t& Qarkut Shkodér si mé& poshtg;

Shtohet;

Prog. AA033, Kap5.Art.606, Produkti V111AAJ “Transferte ndaj individéve®, shuma
761,164 leké

Pakésohet

Prog. AA033,Kap2,Art.230.Kod Projekti PA76AAN Projekti ADRATICAVES®, shuma
761,164 leké.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit t& Qarkut Shkoder .

Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes sé tij.
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